
NGÂN HÀNG NHÀ
NƯỚC

Số:
416/1999/QĐ-NHNN1

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội,
ngày
23 tháng
11 năm
1999

Sign In

QUYẾT ĐỊNH

Về việc cho phép Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam

phát hành trái phiếu Ngân hàng Đầu tư và Phát triển - Đợt I/2000

____________________

THỐNG ĐỐC NGÂN HÀNG NHÀ NƯỚC

Căn cứ Luật Ngân hàng Nhà nước số 01/1997/QH10 và Luật Các tổ chức tín dụng

số 02/1997/QH10 ngày 12/12/1997;

Căn cứ Nghị định số 15/CP ngày 02/03/1993 của Chính phủ về nhiệm vụ, quyền hạn

và trách nhiệm quản lý Nhà nước của Bộ, cơ quan ngang Bộ;

Căn cứ Nghị định số 63/1998/NĐ-CP ngày 17/8/1999 của Chính phủ về quản lý

ngoại hối;

Căn cứ Thể lệ phát hành trái phiếu Ngân hàng thương mại, Ngân hàng đầu tư và

phát triển ban hành kèm theo Quyết định số 212/QĐ-NH1 ngày 22/9/1994 của Thống

đốc Ngân hàng Nhà nước;

Theo đề nghị của Vụ trưởng Vụ Chính sách tiền tệ.

 

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1: Cho phép Ngân hàng Đầu tư và Phát triển Việt Nam phát hành trái phiếu

Ngân hàng đầu tư và phát triển đợt I/2000 với tổng mệnh giá 2.000 tỷ đồng, trong đó

trái phiếu bằng đồng Việt Nam khoảng 600 tỷ đồng và trái phiếu bằng ngoại tệ

khoảng 100 triệu USD. Đối tượng mua trái phiếu là cá nhân và các tầng lớp dân cư.

Mệnh giá, thời hạn và thời gian phát hành, lãi suất và các điều kiện khác của trái

phiếu thực hiện như Đề án phát hành trái phiếu Ngân hàng Đầu tư và Phát triển -

Đợt I/2000 tại tờ trình số 2139/CV-NHĐT ngày 15/11/1999.

http://vbpl.vn/TW/_layouts/15/Authenticate.aspx?Source=%2Ftw%2FPages%2Fvbpq%2Dprint%2Easpx%3Fdvid%3D13%26ItemID%3D6835

